

خط و نشان وزیر دفاع ایران



سرویس سیاسی - وزیر دفاع گفت:هر اقدام جهات آمیز دشمنان با پاسخ دندان شکن روبرو خواهد شد.

امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نسبت به هر گونه اقدام نابخردانه و جهالت آمیز دشمنان هشدار داد.

امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی در صفحه توئیتری خود نوشت: دشمنان ملت ایران قطعاً در برابر هر گونه اقدام نابخردانه و جهالت آمیز، پاسخ دندان‌شکنی دریافت خواهند کرد و هزینه سنگینی را متحمل می‌شوند.

رزمایش فاتحان خیبر نزاجا از روز جمعه ۹ مهرماه با حضور تیپ‌های ۲۱۶ زرهی، ۳۱۶ زرهی، تیپ ۲۵، گروه ۱۱ توپخانه، گروه پهباد، جنگال، گروه ۴۳۳ مهندسی رزمی با پشتیبانی بالگردهای هواپرواز در منطقه عمومی شمال غرب کشور و بین محور پلدشت – جلفا آغاز شده است.

هشدار جدی نماینده مجلس به رئیس‌جمهور آذربایجان



سرویس سیاسی - یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شسورای تاکید کرد: تمامیت ارضی کشورمان خط قرمز ماست و نیروهای نظامی و امنیتی خصوصاً سپاه و ارتش مسئولیت مستقیم برای حفظ تمامیت ارضی کشور و کبان شهر وندان دارند.

فدا حسین مالکی درباره اظهارات مداخله‌جویانه رئیس‌جمهور آذربایجان درباره مانور نظامی کشور و این که ایران هیچ‌گاه آغازکننده هیچ درگیری در منطقه نبوده است و تنها به حفظ تمامیت ارضی خود اهتمام ورزیده است، گفت: از آقای علی‌اف انتظار نداریم از اسرائیلی‌ها پشت مرزهای کشورهای پذیرایی کنند و مانوری که ارتش و سپاه انجام داده‌اند دقیقاً معنی‌دار است اما برای تمامیت ارضی آذربایجان خطرناک و تهدیدآمیز نیست.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای با بیان این که انتظار ما از کشور دوستان آذربایجان این است که بدانند همیشه ایران حامی این کشور نبوده است، تاکید کرد: کشور ما همسایگی خودش را به خوبی در قبال آذربایجان و کشورهای منطقه دارد. تمامیت ارضی کشورها مانع از همکاری با همسایگان نیست. ما با تمامیت ارضی کشورها و مرزهای کشورمان پذیرایی نکنند و مانوری که ارتش اسرائیل باشد: این که این رژیم به دنبال این بوده است و قصد دارد این کشورهای اسلامی اختلاف ایجاد کند.

وی تاکید کرد:اگر اتفاقی بیفتد و یک گوله از ناحیه اسرائیل به طرف مرزهای ایران شلیک شود، علی‌اف شک نکند. اولین قربانی است، چراکه تمامیت ارضی کشورها بر خط قرمز ماست و نیروهای نظامی و امنیتی خصوصاً سپاه و ارتش مسئولیت مستقیم برای حفظ تمامیت ارضی کشور و کبان شهر وندان دارند.

نماینده سیستان و بلوچستان خاطر نشان کرد: ما برای تمامیت ارضی کشورهای همسایه به هم احترام قائل هستیم، این که از حضور پاکستان در افغانستان نگرانیم برای این است که صلاح نمی‌دانیم به تمامیت ارضی این کشور لطمه وارد شود و همین مسئله را هم برای آذربایجان انتظار داریم.

وی ادامه داد: حضور اسرائیل در آذربایجان معنیش چیست؟ آیا جز خدشه‌دار شدن تمامیت ارضی آذربایجان است؟ یا حضور پلیس اسرائیل در امارات چه معنی می‌دهد؟ آیا پنهان‌سازی که اسرائیلی‌ها برای حضورشان در امارات می‌آورند مبنی بر این‌که ما مایلس مان را در این کشور مستقر کردیم تا با خلائق‌کاران اسرائیلی بر خورد کند، درست است؟ این‌ها همه معنی دارد.

ته‌وی تاکید کرد:اسرائیلی‌ها بدانند اینکه کشورهای کوچک منطقه را تحریک کند تا تهدیدهای برای ایران باشند، در واقع با دم کشیر بازی کرده‌اند، ما برای تمامیت ارضی کشورهای همسایه احترام قائل هستیم ولی باید بدانند خط قرمز ما حفظ تمامیت ارضی کشورمان است.

عراقچی سمت جدید گرفت



سرویس سیاسی - با حکم سید کمال خرازی، رئیس شورای راهبر دی روابط خارجی، سید عباس عراقچی به سمت دبیری شورا منصوب شد.

خرازی در این حکم از عراقچی خواسته است تا نسبت به بازسازی دبیر خانه و توسعه نقش آن در تبیین سیاست‌های نظام و تویر افکتاب عمومی جهانیان و تحقق منافع کشورمان اقدام کند.

عراقچی که در حال حاضر مشاور وزیر امور خارجه نیز هست، پیش از این مسئولیت‌هایی از جمله‌سفیر ایران در فنلاندو ژاپن، معاونت حقوقی بین‌الملل وزارت امور خارجه و معاونت سیاسی این وزارت‌تخانه را بر عهده داشته است. خرازی همچنین از محمداقبر خرم‌شاد، دبیر سابق شورای راهبر دی روابط خارجی در زمان تصدی این مسئولیت‌قدرتانی کرد.

سیاسی

اطلاعات کامل درباره تنش مرزی ایران و آذربایجان

سرویس سیاسی - آذربایجان مدعی بخشی از جاده ارتباطی ایران و ارمنستان است. بخشی که ۱۶ کیلومتر است. اگر این بخش به باکو برسد، عملامرز ایران و ارمنستان دستخوش تغییر قرار خواهد گرفت. مهمتر آنکه اخبار غیررسمی از تلاش باکو برای تسلط بر استان سیونیک با حمایت ترکیه حکایت دارد. اگر چنین اتفاقی رخ دهد، عملامرز ایران و ارمنستان به طور کامل از میان خواهد رفت؛ موضوعی که مقام‌های ایران بارها بدان اشاره کرده و با آن مخالفت کرده‌اند.



شده بود؛ حکومتی که البته کشورهای دنیا و سازمان‌های بین‌المللی آن‌را به رسمیت‌نشناخته‌بودند.اما مورد حمایت ارمنستان بوده‌است.

آذربایجان و ارمنستان چندین بار در سه دهه گذشته بر سر این منطقه با یکدیگر وارد جنگ شده بودند.

جنگ ۴۴ روزه

سال گذشته آخرین جنگ میان دو طرف در گرفت و در آن آذربایجان برخلاف دفعات پیشین توانست بخش‌های زیادی از قره‌باغ را از ارمنستان پس بگیرد. حواشی اخیر که رئیس‌جمهور آذربایجان با اظهارات اخیرش بار دیگر بر سر آن دامن زده، در واقع از نتایج جنگ سال گذشته است، اما ماجرا چیست؟

امتیازی که از ایران گرفته شد
تاپیش از جنگ سال گذشته، آذربایجان برای ارتباط زمینی با نخجوان از خاک ایران استفاده می‌کرد. زیرا به دلیل روابط خصمانه با ارمنستان راه دیگری برای ارتباط با این بخش از کشورش را نداشت، با توافقی که بعد از جنگ میان آذربایجان و ارمنستان انجام شد، مسیر زمینی ارتباط نخجوان با سرزمین اصلی آذربایجان با وساطت روسیه به خود باکو رسید. به بیان ساده‌تر، امتیاز که ایران در برقراری ارتباط میان این دو بخش همسایه شمالی‌اش داشت، از میان رفت.

ماجرای کامیون‌ها

از سوی دیگر، با تسلط آذربایجان بر جاده ارتباطی مورد اشاره، عملارم تباط ایران و ارمنستان نیز تحت تاثیر قرار گرفته‌است. حال‌نیز و‌های جمهوری آذربایجان جلوسری تردد آزادانه کامیون‌های ایرانی را گرفته و بابت این رفت و آمد حق ترانزیت بین ۱۲۰ دلار است. با بیانی دقیق‌تر، از مسیر حدود ۲۰۰ کیلومتری مرز نوردوز - بین ایران و ارمنستان - تا ایران، ترانزیت کامیون‌ها، برای ۱۶ کیلومتر آن کشور آذربایجان ادعای مالکیت دارد و کامیون‌های ایرانی که از مسیر عبور می‌کنند را ملزم به پرداخت عوارضی و حقوق ورودی کرده‌است و در برخی از موارد کامیون‌ها در صف چند ساعته تقشش و بازرسی بار معطل می‌مانند. البته ارمنستان یک‌مسیر جایزین برای این جاده هم دارد. اما این مسیر هنوز زیرساخت لازم برای عبور همه تریلی‌ها از آن را ندارد. چرا اظهارات علی‌اف تاین حد مناقشه برانگیز شد؟ آیا باکو به دنبال اشغال یک استان ارمنستان و تغییر مرزهای ایران و ارمنستان است؟

جاده گوریس - کاپان
جساده گوریس - کاپسان که این

روزها نام آن زیاد شنیده می‌شود، این دو شهر ارمنستان را به هم وصل می‌کند.

این جاده ۸۰ کیلومتری در واقع بخشی از جاده‌ای است که ایران را به پایتخت ارمنستان وصل می‌کند. این جاده قبل از جنگ سال گذشته، کمالا در اختیار ارمنستان بود اما اکنون ۱۶ کیلومتر آن در محدوده سرزمینی آذربایجان قرار گرفته است. در واقع اکنون این جاده از شهر گوریس در ارمنستان آغاز می‌شود و در ادامه وارد خاک آذربایجان می‌شود و سپس از ۱۶ کیلومتر دوباره وارد خاک ارمنستان شده و به شهر کاپان می‌رسد.

بازداشت دو راننده ایرانی
چنانچه گفته شد آذربایجان برای گذر کامیون‌های ایرانی از بخشی از جاده گوریس کاپان ۱۳۰ دلار حق ترانزیت طلب می‌کند. اخیرا، ۶۰ کامیون ایرانی از این مسیر گذشته‌اند که با نیروهای آذربایجانی مواجه شده‌اند.

دو نفر از آنها نیز توسط باکو دستگیر شدند که بلافاصله با واکنش مقام‌های ایرانی مواجه شد. تهران از باکو خواست بی‌درنگ این رانندگان را آزاد کند. این دو نفر پس از ماجرای تنش اخیر کمی پیچیده‌تر از یک مسیر ترانزیتی است و به بخش‌هایی از یک استان در کشور ارمنستان مربوط است.

یکشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۰ صفر ۱۴۴۳، ۲۰ اکتبر ۲۰۲۱، شماره ۳۸۲۳، صفحه ۳

اخبار ویژه ...

در حال بررسی است

نماینده صومعه‌سراسر مجلس بیان کرد: موضوع وضعیت زندان‌ها در کمیسیون امنیت ملی مجلس در حال بررسی است و جلساتی برای پیگیری بر گزار شده‌است

دو عبارت پر حاشیه

اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی بنیاد شهید و امور ایثارگران برخی جملات نسبت داده شده به امیرحسین قاضی‌زاده معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در فضای مجازی را تکذیب کرد. در توضیحات اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی بنیاد شهید و امور ایثارگران آمده است: در چند روز گذشته در فضای مجازی و برخی رسانه‌های معاند اقدام به انتشار جملات جعلی مانند «توقعات بی‌پایان ایثارگران» و «آرزوی شهادت برای ملت ایران» و نسبت دادن آنها به دکتر امیرحسین قاضی‌زاده معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شده‌است که صحت ندارد.

«امام - امت»

میشم لطفی معاون رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در حکمرانی باید مجموعه‌ای از نظر به‌یادها را کار گرفت، گفت: گاهی ما از نظر به‌یاد‌های خوبی استفاده می‌کنیم اما در اجرا آن اتفاقی که باید بیفتد، نیفتاده است. بر خلاف الگوی غربی که حکمرانی را مبتنی بر Nation State تعریف می‌کند، علی‌المبتنا ما با این مشکل داریم و مسئله ما امام و امت است.

انتصاب برادرزاده‌اش

آیت‌الله سیدحسین عاملی، نماینده ولی فقیه در استان و امام‌جمعه اردبیل گفت: بنده در مسئولیت نمایندگی مقام معظم رهبری در استان دخالتی در عزل و نصب‌ها ندارم و به هیچ‌وجه سفارش فردی را نمی‌کنم و اگر نامه‌ای را به مدیران و یا مجموعه قضائی استان ارجاع می‌دهم قطعاً با پی‌نوشت بررسی قانونی و دقت نظر در پرونده‌هاست تا حقی‌ا از کسی ضایع نشود اما قضاوت و مدیران در تصمیم‌گیری‌نهایی مسوط‌الید هستند. وی اظهار کرد: بر خلاف برخی اظهارنظرها طرح مسایل حاشیه‌ای بنده اعلام می‌کنم که در انتخاب استاندار جدید اردبیل دخالتی نکرده و سفارشی را به دولت و یا وزیر کشور نداشته‌ام بلکه روزه مفاد به وزارت کشور ارسال شده تا تصمیم‌نهایی را وزیر کشور و دولت‌مردان اتخاذ کنند. امام‌جمعه اردبیل خاطرنشان کرد: انهایی که تهمت زده و اظهارات دروغی در رسانه‌ها و فضای مجازی منتشر می‌کنند باید بداندند که در روز قیامت باید در پیشگاه خداوند پاسخگو باشند چرا که خدا را شاهد می‌گیرم که برای استانداردی سیدحامد عاملی حتی یک قدم نیز برداشته‌ام.

واکسن‌زنده‌ها

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) با اشاره به اینکه تجربه نشان داده‌است مبتلا و حتی فوتی میان کسانی که واکسن زنده آنده بسیار بیشتر بوده‌است افزود: در خروجی مترو در کنار حمام امام زاهد در سوسل‌بهران بهشت زهرا(س) که به مرکز واکسیناسیون تبدیل شده است تزریق واکسن انجام می‌شود. وی افزود: درباره افرادی که در این روزها فوت شده‌اند و به بهشت زهرا(س) می‌ایند، سرانگشتی درباره واکسن می‌پرسم کسانی هستند که واکسن زنده‌اند و بیمارانی هم که مبتلا می‌شوند این افرادی هستند که واکسن زنده‌اند در حقیقت تجربه نشان داده‌است مبتلا و حتی فوتی میان کسانی که واکسن زنده آنده بسیار بیشتر بوده‌است.

ماجرای اعتیاد نماینده

طرح موضوع اعتیاد برخی نمایندگان مجلس در ادوار قبل که توسط علیرضا سلیمی، عضو هیات‌رئیس‌ه نماینده مجلس یازدهم گفته شده‌با تاب‌زبایدی داشته‌است. محسن گوهرکن، عضو هیئت‌ریسه مجلس ششم درباره این موضوع گفت: گفته‌های آقای سلیمی قابل تکذیب نیست، این نماینده تا جایی که به خاطر دارم در دوره هشتم بود و این نماینده از درباره‌های روان‌گردان استفاده می‌کرد. وی ادامه داد: از ابتدای دوره هشتم، منیبت‌های عضو مجلس از طریق حراست در جریان مساله قرار گرفت و بر اساس یک تکلیف قانونی به موضوع ورود پیدا کرد و با توجه به تکالیف شرعی و اخلاقی برای اصلاح موضوع به فرد فرصت داده شد. گوهرکن در این باره گفت: خانواده این همکار محترم و سابق ما در آن دوره مجلس، بسیار مددکار محترمی بودند و همسر ایشان تلاش زیادی برای معالجه هیبت ریسه و دست در این مسیر تماس‌های مکرر و پیوسته‌ای با هیئت‌ریسه و مسئولان در مجلس داشتند تا این کار به سامان برسانند. وی افزود: خود ایشان نیز بسیار انسانی با اخلاق و مودب بود و در طول زمان نیز قنوت بود که تلاش هیئت ریسه و تاتش بسیار زیاد خانواده ایشان و نوع برخورد اخلاقی که از جانب مجلس با این موضوع شد، در بهبود نسبی وضعیت ایشان مؤثر بود. نماینده ادوار مجلس همچنین تصریح کرد: اصل مطلبی که آقای سلیمی به عنوان هیات‌رئیس‌ه مجلس یازدهم بیان کرده قابل تکذیب نیست، اما ایران این مسائل از اساس در این شرایط چه نفعی برای کشور دارد؟

سخنرانی‌های «روحانی»

کوشکی با تاکید بر اینکه یکی از نکات درستی که رئیسی باید آن را ادامه دهد، کم‌سخن گفتن است، گفت: هر اندازه او کمتر سخن بگوید و بیشتر شنونده باشد، خیلی موفق خواهند بود. مرزهای جمهوری آذشتم که با هر سخنرانی خود یک زلزله در بازار رخ می‌دهد و یک آسیب جدی به اقتصاد کشور می‌رساند. وی ادامه داد: همین کم‌گفتن، یکی از مزیت‌های آقای رئیسی است که باید ادامه پیدا کند. سخن گفتن با مردم دیگر زیاد راهگشا نیست و مردم گوش شنوایی برای سخنرانی‌ها ندارند. اینکه سخنرانی در سفرهای استانی حذف شده و بازدید در حضور تعداد معدودی از افراد انجام می‌شود رئیس‌جمهور ریصوم بازدید در مسأله‌های اظهارنظر نمی‌کنند از مسألی است که امتیازات خوبی محسوب می‌شود و اینها باید حفظ شود.

صدقه گرفتن

عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: اولنگر ایران در حال حاضر همه ارکان دولت و نظام را گرفته‌اند؛ مجلس، قوه قضائیه، قوه مجریه و نهادهای عمومی همه در اختیارشان است اگر بخوانند واقعا به مردم خدمت کنند و عموماً در مشکلات و نگرانی‌ها دهنند، راهکارهای آقای هاشمی می‌تواند رافع مشکلات باشد، از بحران‌ها بکاهد و ما را به طرف توسعه پایدار سوق دهد که فرصت‌های شغلی در کشور به وجود بی‌آوریم تا مردم از صدقه گرفتن که حال به عنوان پاره‌نای مطرح می‌شود، فاصله بگیرند، چرا که اینطور موارد در دنیا مقبولیت ندارد و ملت ایران هم به دنبال این نیست بیاید دائم بسته حمایتی بگیرد.

زود است

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: متصفانه نیست که از الان مطالبه‌گری از دولت‌رئییی دنبال‌شود چرا که مطالبه‌گری‌های زیاد در دولتی که هنوز به‌طور کامل شکل نگرفته به دور از انصاف است.حجت‌الاسلام مجید نصیریای در واکنش به مطالبه‌گری‌های برخی از اصلاح‌طلبان از دولت‌سیزدهم، گفت: این افراد در سال‌های اخیر سکوت کرده‌بودند و ما ندیدیم که در دولت روحانی درباره مسائل مهم مردم و کشور در حوزه‌های مختلف از مسئولان دولت سابق مطالبه‌گری کنند. وی بیان کرد: عجیب است این افراد که سالیان سال سکوت کرده‌بودند، با آغاز به کار دولت‌رئییی، دغدغه‌مند شده‌اند و مدام مطالباتی را از این دولت مطرح می‌کنند.

نظاره‌گران واقعه کربلا

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: کسانی که در فضای مجازی، توهمین، تهمت و شبهه‌افکنی افراد معاند نسبت به نظام مقدس جمهوری اسلامی را مشاهده می‌کنند اما در پی پاسخگویی بر نمی‌ایند، مصداق همان کسانی هستند که پس از واقعه کربلا در بازار شام بی تفاوت و نظاره‌گر ورود کاروان اسرا بودند. وی گفت: تبیین منطقی در برابر همه‌ها فرهنگی دشمنان یک تکلیف قطعی است اما این پاسخگویی هم نباید آمیخته با افترا و توهمین و تهمت به طرف مقابل باشد. پاسخگویی در برابر شیئات و جنگ رسانه‌ای و تبلیغی عناصر معاند باید منطبق بر استدلال و منطق باشد و اساساً تبیین هم به معنای استفاده از منطق و استدلال در برابر دشمن خارجی است.

